MUNICÍPIO DE HERVAL/RS

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 01/2022 – EDITAL 06-A/2022

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O Município de Herval/RS, por meio de seu representante legal, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. Atualização da convocação para a prova objetiva: Tendo sido identificada divergência quanto ao turno e horário da prova divulgados pelo
Edital 06/2022, divulga-se a sua correção, de forma que a respectiva prova será aplicada no dia 05/06/2022 (domingo), no INSTITUTO ESTADUAL
DE EDUCAÇÃO SÃO JOÃO BATISTA, Rua Osvaldo Aranha, nº 241, Bairro Centro, no Município de Herval/RS, conforme turno e horário
estabelecidos na tabela abaixo para cada emprego, revogadas as disposições em contrário:

TURNO: MANHÃ – HORÁRIO: 09H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)  ODONTÓLOGO DO ESF

TURNO: TARDE – HORÁRIO: 14H30MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) TÉCNICO EM ENFERMAGEM DO ESF

1.1. Todas as demais disposições do Edital 06/2022 restam vigentes.

2. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

 Herval/RS, 25 de maio de 2022

Ildo Roberto Lemos Sallaberry,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.